
 

1 

 

Zápis  PČKS   22.1.2013                                Zápis č.  31  / 2013                                  

z jednání PČKS v Praze dne 22. ledna 2013, U Pergamenky 3, Praha 7  

 

Přítomni   : Šmolík Jaroslav, Karban Antonín, Melichar M., Vychodil J., Skalická I., Hodek      

                     Jar., Kejř V., Spolek Zd.,   

Omluveni:   Nováková I. 

Přizváni   :  Roškotová Bl., Šiška 

          

   Jednání zahájil předseda ČKS  p. Jaroslav Šmolík přivítáním přítomných. Předložený 

program jednání schválen s doplněním bodu k zajištění jednání komise FCI v Roudnici n.L.    

 

K bodu 1:  Kontrola usnesení - p.Šmolík.  

-VK dokončí úpravy plánu akcí a delegace rozhodčích a figurantů na akce 2013,zveřejnění po  

 doškolení rozhodčích výkonu v dalším INFO + web, spolu s pokyny ze školení 

507/12-směrnice pro zadávání titulu Šampión práce - schváleno PČMKU 17.1. viz příl. č. 1.  

-zbývají drobné úpravy Sborníku -včetně doplnění podmínky výpisu trestního rejstříku pro  

 adepty na rozh. výkonu I. a II.tř.  

-podepsáno opravené znění dopisu klubu CMC ohledně figuranta Labíka    

-trvá upřesnění nahlašování členské základny kolektivních členů  2013   

-usnesení k vystavení exportního průkazu původu - rozhodnuto v souladu s návrhem na   

 úpravu  Zápisního řádu ČMKU a zveřejnění v INFO - tiskopisy viz. příl. č. 2. 

-doplnit do smluv povinnost Kolektivních členů  zaslat do týdne po akci oficiální  

 výsledkové listiny a fotografie ( alespoň 10 ks v rozlišení nejméně 300DPI  )  s uvedením 

místa a data konání na adresu : miskova@kynologie.cz  a v kopii na :  smolik.j@volny.cz  - 

zasílání výsledků a fotografií bude zohledněno při poskytování finančních dotací  

- výsledky akcí s CACIT a  CACT bude sekretariát předávat průběžně  sekretariátu ČMKU   

-delegáti  ČKS nahlášeni ČMKU 2013- bude jednáno  

-schválené plakety předány p. Melicharovi (Kadlečková ,Chramostová, )    

-seznam ZKO, které nečerpaly dotaci na údržbu – splněno, uvedeno v INFO 

-JUDR. Šmídová navrhla JUDr. Ivo Vackemu termíny k jednání v záležitosti  p. Labíka  

527/12-připomínky KM k přípravám  rozpočtů budou zohledněny při jejich  

 schvalování v roce 2013  
-urgence nájemci domu v Jihlavě p. Jenšíkovi vyzvednuta   

 

K bodu 2: Zprávy z orgánů . 

Sdružení sportovních svazů 

-návrh pí. Roškotové do nové DK SSS ČR - splněno   

-změny v poskytování dotací - od letošního roku podepisuje přímo předseda svazu na MŠMT 

536/13-PČKS navrhuje do funkce místopředseda SSS ČR p. Mgr. Václava Fiřtíka- dopis  

 předseda 

-jmenován generální sekretář  SSS ČR - Mgr. Ivana Caitamlová , e-mail: caitamlova@sporty- 

 cz.cz , telefon: +420 732 351 911 

-Český olympijský výbor uzavřel úrazové pojištění  s VZP číslo :1310000010, smlouva se  

 vztahuje na všechny členy sportovních organizací začleněných v ČOV , současně byla  

 zaslána informace o možnosti uzavírání cestovního pojištění pro účastníky výše uvedené  

 smlouvy - vše jako přílohy tohoto zápisu , současně bude vše zveřejněno na webu ČKS 

 a elektronicky zasláno všem ZKO , viz příl. č. 3 

-v návaznosti na toto pojištění vypovědět uzavřenou pojistku s Kooperativou  

 

 



 

2 

 

Zápis  PČKS   22.1.2013                                 
-předseda sdružení JUDr. Ing. Ertl jedná postupně s hejtmany jednotlivých krajů o  

 čerpání finančních prostředků na sport - výsledek z jednání s Královéhradeckým  

 hejtmanem byl předán KV ČKS tohoto kraje k předání ZKO, informace do INFO a na web  
 

ČMKU- p. Karban   
-po upřesnění nahlásit akce CACIT a  CACT na rok 2013 (sekretariát) 

-směrnice pro udělování pracovních šampionátů- schváleno PČMKU 17.1. 2013 

šampionáty i tiskopisy CACT budou bez rozlišení za jakou specializaci byly uděleny 

-kartičky CACT a res.CACT připravit pro hl.rozhodčí všech akcí na školení rozh. - sekretariát  

537/13-nutno zaslat na ČMKU žádost o příspěvek na MS FCI - sekretariát  

 

K bodu 3 : Příprava jednání komise FCI v Roudnici n.L. 8.-10.3.2013 

-komise se uskuteční ve VIP salonku na stadionu, na kterém se bude konat  MS 2013 

-účastníci budou seznámeni s okolím, kde budou položeny stopy  

-další  sobotní program bude upřesněn   

-jednání se zúčastní za ČKS Šmolík, Hodek, Šiška, sekretariát pozve MVDr. Širokého  

 a předsedu MSKS Ing. Fialu  

 

K bodu 4 : Zprávy z komisí . 

Organizační komise - p. Melichar. 

- nesportovní chování účastníka zkoušek Ondřeje Michka oznámeno ZKO Jaroměř, ZKO udělila  

 jmenovanému napomenutí  a za jednání jejich člena se písemně omluvila  

 538/13-na základě dotazů členů kolektivních členů o možnosti hostování v ZKO, byl  

 schválen následující výklad stanov čl.13, odst 1 : 

 hostovat v ZKO může člen ČKS ( ZKO nebo člen kolektivního člena , který vlastní   

 legitimaci řádného člena ČKS (tzn. má členskou známku ČKS na příslušný kalendářní rok)    

 za podmínek daných dotyčnou ZKO . 

 

 Komise spec.sportů - p. Spolek. 
-informoval o připravovaném jednání  nového vedení Mondioringklubu ČR se členy, 

 kteří nesouhlasili s minulým vedením a snažili se jmenovat do komise FCI zástupce 

 prostřednictvím doporučení ZKO Věkoše - dopis zaslaný FCI byl novému vedení klubu  

 poskytnut prostřednictvím Ing. Šverákové 

-nový zástupce do komise SMCU/FCI nahlášen prostřednictvím ČMKU p. Kellar -nový   

 předseda klubu  

-požaduje zohlednění soustředění mládeže Agility v rámci rozpočtu ČKS (projedná se až  

 případný konkrétní návrh, předložený předem členům P ČKS) 

 

Výcviková komise -   p. Hodek.  
-zkontroluje a upraví pro Sborník - Řád pro konání závodů bez zápisu výcvikové značky 

-upraví Směrnici pro konání VS  a MČR IPO, včetně výběru reprezentace na MS FCI IPO 

-školení pro 2.kolo kladečů - 2.3.2013 Praha 4 - Jižní město ( kraj Stč.,Pce , HK )     

                                                                              Pce ještě upřesní p.Skalická 

                                                           9.3.2013 Olomouc ( JM, MSK, Ol., ) 

 volba místa dle vzdáleností zájemců , pozvánky a potvrzení účasti sekretariát ČKS,který 

 pořadatelům zašle jmenné seznamy účastníků pro informaci i jako podklad k výplatě   

 stravného ,účastníci budou přezkoušeni ze znalostí formou testu   

539/13-na základě návrhu VK pozastavena činnosti rozhodčího výkonu 1. tř. J. Janečka  

 v r.2013 - dopis předseda  
 

 



 

3 

 

Zápis  PČKS   22.1.2013                                 
540/13-na základě návrhu VK schváleno propůjčení titulu Mistr sportu L. Machovi - udělit při  

 příležitosti konání MR IPO 2013, předání předseda - pozvání sekretariát                              

541/13-VK doporučuje pro MS FCI 2013 v Roudnice n.L. figuranty : Böhm, Kubec, Kuncl,  

 Kupka, Mach, Vyhnal - VK stanoví jejich pořadí na příštím jednání a předloží PČKS  

-VK provedla kontrolu účastníků na VS IPO - počty :Rožmitál 37 účastníků,Třeboň 45,  

 Třinec 28, přímá účast na M ČR 19 - celkem 129  

-VK upozorňuje na opravy výše odměn kladeče na VS a MČR klubů a plemen na max. 100,- 

 Kč/stopa a  na VS a MČR stopařů na 300,-Kč/stopa - v INFO budou znovu všechny výše  

 odměn uvedeny  

-schválena možnost účasti rozh.2.třídy na zkouškách nad max.limit ( tzn. nejen pro rozh. 1.  

 třídy a exteriéru  

542/13-schválena úprava ZŘ MP - velikost kruhu při hlídání předmětu,změnu proškolit a do  

 INFO a na web  

-vyhlášení výsledků Ligy malých plemen ČKS 2012 se uskuteční 23.3.13 v Divadle Bolka 

Polívky u příležitosti vyhlášení ankety Kynolog a Cvičák roku 2012. 

 (předání pohárů  a diplomů p. Šmolík)  

543/13-pravidla Ligy MP ČKS nebudou měněny, ponechána pravidla roku 2012-INFO a web  

544/13-na školení rozhodčích (16.-17.2.13 bude školit ZŘ MP p. Ťujík, další lektoři-  

 Šmolík, Hodek, Nedvěd Vl., Nedvěd K., Ševčík St., - lektoři musí odeslat elektronicky 

 texty přednášek do 10.2., tak aby je mohla VK projednat na jednání VK 12.2., mohly být  

 upraveny ještě před vlastním školením, lektorům, kteří nesplní tento úkol, nebude uhrazeno  

 lektorné 

-sekretariát připraví na školení rozhodčích 16.2. balíčky pro jubilanty ( 50let - ing.Hořejší J.,  

 ing.Novotná L., 60 - Pružina J., Petrů , 65 -Skála St., Kasík Mir., Och K.,Janeček Jar.,  

 70-Sedlák Jar., 75 - Prouza Old. )  

-omezení zkouškové činnosti ZKO, které plánují mnoho akcí a opakovaně většinu ruší - 

  sekretariát připraví statistiku jako podklad pro jednání VK a následně PČKS  

-byly předběžně navrženy delegace rozhodčích a figurantů na výběrové akce 2013  

  (podmíněno účastí na školení rozh.) 

545/13-na základě splněných hospitací schváleno jmenování p.Petra Tůmy rozh. II.tř. 

 ke zveřejnění na webu ČKS  

-příští jednání VK 12.2.2013 

546/13-po diskusi k členství p. Veselky ve VK hlasováno o třech návrzích na opatření: 

a) návrh předsedy p. Šmolíka, neřešit - vyčkat do soudního rozhodnutí - pro p. Šmolík 

b) návrh p. Melichara na pozastavení členství ve VK do pravomocného rozhodnutí soudu  

    -pro:Karban,Vychodil,Skalická,Hodek,Melichar,Spolek-návrh většinou šesti hlasů schválen  

    -dopis předseda  

c) návrh p. Kejře na uvolnění z VK : pro Kejř  

-KV ČKS zašlou do 31.1. seznamy proškoleních ( platný atest ) figurantů I. tř. a II. tř.   

547/13-tajemník předložil návrh sponzorské smlouvy - po doplnění bude zaslána firmě HST  

 k vyjádření , návrh viz. příl. č. 4.- po odsouhlasení pověřen podpisem předseda  

548/13-tajemník navrhl, na základě opakovaných problémů se sestavováním rozpočtů  a  

 následným vyúčtováním výcvikových akcí zvýšení odměn pořadatelským ZKO s tím, že  

 pověřené ZKO nebudou moci plánovat a následně vyúčtovat náklady, které jednak souvisí  

 s celoročním provozem kluboven a cvičišť ZKO a jsou opakovaně obtížně vyúčtovatelné 

 ( např. prohlídka terénů na stopy, náklady na běžný provoz ZKO jako vývoz žumpy, psací a  

 hygienické potřeby )-tajemník zpracuje ve spolupráci s předsedy komisí návrh do 15.2.  
 

 

 

 



 

4 

 

 

Zápis  PČKS   22.1.2013                                 
549/13-na základě návrhu VK schváleny částky odměn pořadatelským ZKO za akce v r.2012: 

 VS IPO -Roudnice 7.500,-, Třeboň 10.000,- Třinec 14.000,- , MR IPO Velešín 20.000,- , 

 VS mládeže - Havířov Blud., Chodov u KV, Letohrad á 5.000,- , MČR M.  Č.Lípa 5.000,- 

 VS stopařů ml. - Veřovice, Hluboká n.Vlt. Luková - á 3.000,- , MR NZŘ Rožmitál 10.000,- 

 VS stopařů - Beroun 6.000,- , Rožmitál 3.000,- , Meziboří 6.000,- , Chodov u kV 6.000,- ,   

 Hodonín 6.000,- , MR stopařů ÚP Staňkov 12.000,- , MČR malých plemen Sahara Podlešín  

 10.000,-  

VS a MČR stopařů mládeže v Č. Budějovicích - nedostatky ve vyúčtování,vyúčtování  

 zasláno pozdě , není proveden odvod daně ( 2x 847,- a 1x 2.220,- Kč)  - bude jednáno po  

 odstranění nedostatků  

 550/13-úprava ceníku PK - v návaznosti na zvýšení DPH od 1.1.2013 je k základním  

 cenám započítávána DPH ve výši 15 % - opravený ceník viz. příl. č. 5.   

 

Komise mládeže - pí. Skalická 
-předsedkyně předložila návrh rozpočtu KM na rok 2012 a výsledovku KM za rok 2012 ( plán   

 460.000,-, čerpáno 353.236,- ,  nečerpáno-úspora 106.764,- Kč   

551/13-na základě návrhu KM schválena možnost přímého startu Juniorského mistra v kat.  

 IPO3 v následujícím roce na MR IPO (obdoba Vítězů MR plemen ČKS) 

552/13-na základě návrhu KM schválena úhrada cestovného účastníkům MRM a zvýšení  

 náhrady za nocleh na 300,- Kč/noc závodníkům  a oficiálnímu doprovodu  

553/13-soustředění mládeže KV ČKS - požadavky na dotaci musí KV zaslat včetně návrhu    

 rámcového rozpočtu a podepsané smlouvy nejpozději do 15.3.2013 (max.do výše 20tis.) 

  
K bodu 5: Valná hromada ČMKU 16.3.2013.     
-tajemník seznámil se seznamem delegátů, p. Karban zajistí skrutátory, ze sekretariátu 

 A. Bavorová  

-současně také informoval, že místo delegátů KV, kteří delegáty nenahlásily nebo zaslaly  

 pozdě, byli doplněni delegáti ostatních KV a kolektivních členů a to i těch, kterým nebyli  

 delegáti přiznáni pro neúčast na prosincovém jednání Pléna ČKS 

  

 K bodu 6: Různé.   
-schválen plán zasedání na rok 2013 - příl. č. 6    

554/13-schválen termín VII. sjezdu ČKS - 6.12.2014  

555/13-na základě požadavku Nord Bohemia Canis schváleno uskutečnění krajské výstavy v  

 Litoměřicích v termínu 12.10.2013, akce původně plánována Kynologickým spolkem KJ Brno,který  

 však zanikl  - na ČMKU tajemník    

556/13-návrh CMC  na zrušení platnosti vydaných průkazů původu-klub předložil výsledek  

 testu  paternity ( provedla firma GENSERVIS), který prokazuje, že původ jedince neodpovídá údajům  

 v PP - po objasnění usneseno prohlásit PP vrhu belgických ovčáků malinois písmene A , chovatelské  

 stanice André Moravia za neplatné - informaci chovatelům, časopis PPČ k duplikátům a na vědomí  

 ČMKU - odeslání sekretariát  

-nové ZKO - Stará Boleslav, Kostelec n.L., Vyšší Lhoty     

-zrušené ZKO:  -na základě žádostí - Karlovy Vary Rolava, Raduň 

                          -z důvodu neuhrazených čl. příspěvků 2012 - Unkovice Žabčice, Drnovice,  

                            Mladé Buky, Kaplice U hřiště, Žacléř  
 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Zápis  PČKS   22.1.2013                                 
557/13-v souladu s pokyny MŠMT k vyúčtování akcí bude požadavek podvojného vyúčtování  

 programů na finanční prostředky ze st. dotací ošetřen fakturací vyúčtovaných nákladů, bude doplněno  

 do smluv : 

 

   - faktury vystaví pověřená ZKO - vzor bude pořadatelům poskytnut  

   - sekretariát rozešle požadavek na vystavení za akce v roce 2012  

 

558/13-pokyny na rok 2013 pro příští jednání PČKS předloží sekretariát spolu s RK  

 

                                 

Ukončeno :  21,15    

     

Zapsal:  Šiška  

 

Přílohy :      

č. 1.  - Směrnice pro zadávání titulu Šampión práce ČMKU s přílohou   

č. 2.  - Tiskopisy k vydávání exportních PP   

č. 3.  - Smlouva a tiskopisy k úrazovému pojištění  s VZP číslo :1310000010  

č. 4.  - Návrh sponzorské smlouvy s firmou HST     

č. 5.  - Upravený ceník PK  ( zvýšení DPH )   

č. 6.  - Plán zasedání ČKS na rok 2013   

č.7.   - Zápis jednání chovatelské komise ze dne 3.12.2012              


